
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  41 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE ATTI PER SELEZIONE ORALE 
(INTERPELLO) AI SENSI DELL'ART. 3 BIS DEL DECRETO 
LEGGE N. 80/2021, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI 
FUNZIONARIO DEI SERVIZI TECNICI – AREA DEI 
FUNZIONARI EX CAT. D - PRESSO IL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO (MI) – AREA TERRITORIO E ATTIVITA' Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/01/2026

 40

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI21/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 41 DEL 21/01/2026 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ATTI PER SELEZIONE ORALE (INTERPELLO) AI SENSI DELL'ART. 3 BIS DEL 

DECRETO LEGGE N. 80/2021, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 

1 POSTO NEL PROFILO DI FUNZIONARIO DEI SERVIZI TECNICI – AREA DEI FUNZIONARI EX 

CAT. D - PRESSO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) – AREA TERRITORIO E ATTIVITA' 

ECONOMICHE. RISERVATO AI CANDIDATI ISCRITTI NELL'ELENCO DEGLI IDONEI FORMATO 

DAL COMUNE DI PARABIAGO (MI) CON LE SELEZIONI DEGLI ANNI 2023/2024/2025. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 56 del 22/04/2025 a mezzo della quale 

veniva approvato l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle 

selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell’Amministrazione degli Enti Locali (Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, articolo 3 – bis), 

accordo sottoscritto tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) ed il Comune di Parabiago (Mi); 

Visto l’elenco dei candidati risultati idonei a seguito delle selezioni anno 2023, anno 2024 e 

anno 2025 effettuate dal Comune di Parabiago (Mi) per la  ricerca di Funzionario dei Servizi 

Tecnici – Area dei Funzionari ex Cat. D; 

Atteso che si rende possibile dare seguito alla conseguente prova di interpello preordinata alla 

definizione di una graduatoria di merito da cui attingere per l’assunzione di cui necessita per 

l’Area Territorio e Attività Economiche; 

Considerato l’interpello predisposto ai sensi dell’art. 3 bis del Decreto Legge n. 80/2021 ed in 

ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 5 dell’accordo sottoscritto con il Comune di 

Parabiago (Mi), interpello corredato dall’Allegato 1 (Domanda di partecipazione) come allegati 

alla presente determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 26/07/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile dell'Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 18/12/2025 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUP 2026 - 2028; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2025 di approvazione del bilancio di previsione 

2026 - 2028; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2026 di approvazione del PEG 2026 - dotazione 

finanziaria; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli 

artt. n. 183 e n. 184. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva innanzi citata e che qui si intende integralmente riportata, di approvare 

la documentazione costituente l’interpello ed il relativo Allegato 1 (Domanda di 

partecipazione), interpello predisposto ai sensi dell’art. 3 bis del Decreto Legge n. 80/2021 



DETERMINAZIONE N. 41 DEL 21/01/2026 

 

 

ed in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 5 dell’accordo sottoscritto con il Comune 

di Parabiago (Mi); 

 

2. di dare atto che la documentazione di cui al precedente punto 1) si configura quale 

passaggio conseguente alla preliminare prova orale preordinata alla definizione di una 

graduatoria di merito da cui attingere per l’assunzione di cui necessita per l’Area Territorio 

e Attività Economiche, con profilo di Funzionario dei Servizi Tecnici – Area dei Funzionari ex 

Cat. D; 
 

3. di dare seguito a tutte le attività necessarie e conseguenti all’adozione del presente atto e 

preliminari all’assunzione di n. 1 posto nel profilo di Funzionario dei Servizi Tecnici – Area 

dei Funzionari ex Cat. D - presso il Comune di Busto Garolfo (Mi) – Area Territorio e Attività 

Economiche; 

 

4. di dare atto che l’interpello di che trattasi verrà pubblicato sul sito internet del Comune di 

Busto Garolfo (Mi), nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, 

nonché trasmesso al Comune di Parabiago (Mi) come da accordo tra i Comuni. 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE                                   

Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 



        Comune di Busto Garolfo 
                                    Città Metropolitana di Milano 
                                                  C. F.  00873100150 

 

 

INTERPELLO AI SENSI DELL’ART. 3 BIS DEL DECRETO LEGGE N. 80/2021, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI 
FUNZIONARIO DEI SERVIZI TECNICI – AREA DEI FUNZIONARI EX CAT. D - PRESSO 
IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) – AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ 
ECONOMICHE. 
 
RISERVATO AI CANDIDATI ISCRITTI NELL’ELENCO DEGLI IDONEI FORMATO DAL 
COMUNE DI PARABIAGO (Mi) CON LE SELEZIONI DEGLI ANNI 2023/2024/2025. 

 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

 

VISTI: 

- l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per 

la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione degli Enti 

Locali (Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, articolo 3 – bis), sottoscritto tra il Comune di 

Busto Garolfo (Mi) ed il Comune di Parabiago (Mi) approvato giusta deliberazione della 

Giunta Comunale n. 56 del 22/04/2025; 

 

- l’avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei da assumere con la 

qualifica di Funzionario dei Servizi Tecnici – Area dei Funzionari ex Cat. D -  promosso dal 

Comune di Parabiago (Mi) nell’interesse degli Enti Locali aderenti allo specifico accordo; 

 

- l’elenco degli idonei da assumere con la qualifica di Funzionario dei Servizi Tecnici – Area dei 

Funzionari ex Cat. D - nei Comuni di: Parabiago, Arluno, Bareggio, Busto Garolfo, Casorezzo, 

Dairago, San Giorgio su Legnano, Villa Cortese, approvato con determinazione dirigenziale 

del Comune di Parabiago (Mi) DTAG/269 del 04/12/2023 (selezione anno 2023); 

 

- l’elenco degli idonei da assumere con la qualifica di Funzionario dei Servizi Tecnici – Area dei 

Funzionari ex Cat. D - nei Comuni di: Parabiago, Arluno, Bareggio, Busto Garolfo, Casorezzo, 

Dairago, San Giorgio su Legnano, Villa Cortese, approvato con determinazione dirigenziale 

del Comune di Parabiago (Mi) DTAG 175/2024 del 26/07/2024(selezione anno 2024); 

 

- l’elenco degli idonei da assumere con la qualifica di Funzionario dei Servizi Tecnici – Area dei 

Funzionari ex Cat. D - nei Comuni di: Parabiago, Arluno, Bareggio, Busto Garolfo, Casorezzo, 

Dairago, San Giorgio su Legnano, Villa Cortese, approvato con determinazione dirigenziale 

del Comune di Parabiago (Mi) n. 707 del 04/12/2023 (selezione anno 2025); 

 

- la determinazione dirigenziale n.    del           relativa all’approvazione del presente 

interpello; 

 

RICHIAMATI: 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

- l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni uniche per 

la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti 

locali”; 

 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

 

- il D. Lgs. N. 165/2001; 

 

- il D. Lgs. 267/2000; 

 



- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni locali; 

 

- le disposizioni di legge e contrattuali applicabili; 

 

- il GDPR UE/2016/679 e il D. Lgs. 196/2003 (privacy); 

 

RENDE NOTO 

 

- che il presente interpello, ai sensi dell’art. 3 bis del Decreto Legge n. 80/2021, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto nel profilo di Funzionario dei Servizi 

Tecnici – Area dei Funzionari ex Cat. D - presso il Comune di Busto Garolfo (Mi), è rivolto ai 

candidati risultati idonei negli elenchi approvati dal Comune di Parabiago (Mi) giuste 

determinazioni DTAG/269 del 04/12/2023, DTAG 175/2024 del 26/07/2024 e 

determinazione n. 707 del 20/10/2025;  

 

- che l’assunzione è destinata alla Area Territorio e Attività Economiche. 

 

 

ART. 1  
RISERVA DI LEGGE 

Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010 e 

successive modifiche e integrazioni, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari 

o superiore all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a favore dei militari 

congedati senza demerito. 

 

Parimenti, ai sensi dell’art. 1 comma 9 bis del D. L. 44/2023, convertito in L. 74/2023, 
essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari o superiore all’unità, il posto in 

concorso è riservato prioritariamente a favore degli operatori volontari che hanno concluso il 

servizio civile universale senza demerito. 

 

Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidette categorie, il posto sarà 

assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria. 

 

Per usufruire di tale riserva, i candidati devono, nella domanda di ammissione, dichiarare di 

averne diritto unitamente ai relativi titoli. 

 

 

ART. 2 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALL’INTERPELLO 

 

Per essere ammessi all’interpello i candidati devono: 

 

- essere inseriti negli elenchi degli idonei predisposti dal Comune di Parabiago (Mi) a seguito 

delle selezioni pubbliche per la formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo di 

Funzionario dei Servizi Tecnici – Area dei Funzionari ex Cat. D - nei Comuni di: Parabiago, 

Arluno, Bareggio, Busto Garolfo, Casorezzo, Dairago, San Giorgio su Legnano, Villa Cortese, 

approvati giuste determinazioni dirigenziali DTAG/269 del 04/12/2023 (selezione anno 

2023), DTAG 175/2024 del 26/07/2024(selezione anno 2024) e determinazione n. 707 del 

04/12/2023 (selezione anno 2025); 

 

- effettuare la dichiarazione di permanenza dei requisiti e dei titoli di preferenza e/o riserva 

già dichiarati dai candidati in fase di presentazione della domanda alla selezione; 

 

- allegare il proprio curriculum vitae in formato europeo debitamente datato e sottoscritto; 
 

 

 

 



ART. 3  

CONTENUTI PROFESSIONALI DELLE MANSIONI  RICHIESTE E TRATTAMENTO 

ECONOMICO 

 

Nell’ambito della classificazione del personale il profilo di cui trattasi è ascrivibile all’Area dei 

Funzionari ed è connotato dalle seguenti caratteristiche: 

 

- guida unità di personale coordinando attività, garantendo l'istruzione e la formazione del 

personale stesso; 

 

- istruisce atti di particolare importanza e complessità, predisponendo provvedimenti, contratti 

ed atti legati alla propria professionalità; 

 

- svolge attività di ricerca, studio e analisi finalizzata alla redazione di pareri tecnici; 

 

- cura l’attività istruttoria delle diverse istanze edilizie; 

 

- si occupa della redazione di certificati e attestati in materia urbanistico edilizia; 

 

- si occupa delle attività ispettive per infrazioni e reati relativi alle materie di competenza 

unitamente alla redazione di tutti gli atti e/o documento conseguenti; 

 

- trattiene rapporti con i cittadini e i professionisti del territorio per le materie di competenza; 

 

Le specifiche attività sono svolte anche mediante l’utilizzo di procedure informatiche e delle 

nuove tecnologie correlate. 

 

Il trattamento economico previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto 

Funzioni Locali è costituito dallo stipendio tabellare, dall’indennità di comparto, dalla 13a 

mensilità, dal trattamento economico accessorio, se dovuto, e da altri compensi o indennità 

contrattualmente previsti connessi alle specifiche caratteristiche della effettiva prestazione 

lavorativa. 

 

Tutti i compensi sono soggetti alle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali di legge. 

 

 

ART. 4  

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 

La domanda di partecipazione all’interpello (Allegato 1) dovrà essere, pena esclusione, 

prodotta esclusivamente tramite una delle seguenti modalità: 

- tramite posta elettronica da trasmettere all’indirizzo protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 
entro le ore 23:59 del 05/02/2026; 

- tramite posta elettronica certificata da trasmettere all’indirizzo 

protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it entro le ore 23:59 del 05/02/2026; 
- tramite raccomandata con avviso di ricevimento da trasmettere al Comune di Busto Garolfo 

– piazza Armando Diaz, 1 20038 Busto Garolfo (Mi) entro il 05/02/2026. In caso di recapito 

postale, per la data di ricevimento farà fede il timbro postale di partenza. 

 

Data prevista per la scadenza dell’avviso: 05/02/2026. 

 

Pertanto, dopo tale termine, non sarà più possibile effettuare la presentazione della domanda 

di partecipazione e non sarà ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della 

domanda. 

 

Inoltre, non sarà più possibile effettuare rettifiche o aggiunte.  

 

Il termine di cui sopra è perentorio. Sono esclusi dalla selezione i candidati le cui domande non 

siano state inviate secondo le modalità sopra indicate.  

mailto:protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it
mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it


 

Le dichiarazioni richieste ai candidati nel modulo di domanda sono le seguenti: 

 i propri dati anagrafici (cognome e nome, luogo e data di nascita, codice fiscale, luogo e 

indirizzo di residenza) e recapiti (numero di telefono, indirizzo e-mail, eventuale indirizzo 

PEC); 

 l’inserimento nell’elenco degli idonei del Comune di Parabiago (Mi) in esito alle selezioni 

pubbliche bandite dall’Ente; 

 l’eventuale circostanza di essere portatore di handicap o di DSA e di trovarsi nella necessità 

di dover usufruire di ausili e/o di tempo aggiuntivo per poter sostenere la prova d’esame in 

condizione di parità con gli altri candidati, ai sensi della Legge n. 104/1992 e dell’art. 3, 

comma 4-bis del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla 

legge 6 agosto 2021, n. 113; 

 l’eventuale possesso di titoli che danno diritto all’applicazione dell’eventuale riserva prevista 

dal D. Lgs. n. 66/2010 art. 1014 e art. 678 comma 9 o delle preferenze previste dalla legge; 

tali titoli devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 

presentazione delle domande e la mancata dichiarazione degli stessi all’atto della 

presentazione della domanda esclude il candidato dal beneficio della loro applicazione in 

quanto equivale a rinuncia ad usufruire del beneficio. 

 

La domanda di partecipazione (Allegato 1) dovrà essere firmata. 

 

 

ART. 5  

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 

 

I candidati dovranno allegare alla domanda (Allegato 1), i seguenti documenti: 

- copia fotostatica o scansione fronte/retro di un documento di identità personale in corso di 

validità; 

- copia fotostatica o scansione del curriculum vitae in formato europeo debitamente datato e 

sottoscritto; 

-  copia fotostatica o scansione della documentazione che attesta il possesso dei titoli di 

“preferenza” e/o “riserva” di cui all’art. 1, eventualmente dichiarati nella domanda (si precisa 

che le dichiarazioni sostitutive di certificazione relative ai titoli di riserva e/o preferenza, rese 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del T.U. n. 445/2000, devono contenere tutti gli elementi necessari 

affinché l’Amministrazione sia posta nella condizione di poter determinare con certezza il 

possesso del titolo, pena la mancata applicazione del titolo): 

- copia fotostatica o scansione della dichiarazione resa dalla commissione medico-legale 

dell’ASL di riferimento o da equivalente struttura pubblica, attestante la condizione di 

disabilità o di DSA e la necessità di usufruire di ausili e/o tempo aggiuntivo richiesti nella 

domanda (solo per i candidati portatori di handicap o di DSA che necessitano di ausili e/o 

tempi aggiuntivi per sostenere le prove in condizione di parità con gli altri candidati ai sensi 

dell’art. 20 commi 1 e 2 della Legge n. 104/92 e dell’art. 3, comma 4-bis del decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113); la 

documentazione dovrà certificare che la richiesta di ausilio e/o tempo aggiuntivo è correlata 

alla condizione di disabilità o di DSA del candidato. 

 

La domanda di partecipazione (Allegato 1) ed i documenti allegati sono esenti dall'imposta di 

bollo ai sensi della Legge 23.08.88 n. 370. 

 

 

ART. 6  

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

 

L’Amministrazione provvederà ad ammettere i candidati che abbiano presentato domanda, 

secondo le modalità ed entro i termini previsti dal presente bando e che risultino inseriti 

nell’elenco degli idonei, approvato dal Comune di Parabiago (Mi). 

 

Qualora le dichiarazioni rese siano incomplete o gli eventuali allegati siano stati prodotti in 

forma imperfetta, l’Ufficio Personale potrà richiedere ai candidati di regolarizzare e/o integrare 



la domanda. 

 

Sarà escluso dalla procedura il candidato che nel corso di validità della stessa sia stato assunto 

a tempo indeterminato a seguito di interpello di altro ente legato al medesimo elenco di idonei. 

 

ART. 7 

COMUNICAZIONI AI CONCORRENTI 

 

Le comunicazioni relative al presente interpello (ammissione/esclusione, data e sede di 

svolgimento della prova orale ed esiti della prova) saranno fornite ai candidati 

ESCLUSIVAMENTE a mezzo del sito internet del Comune di Busto Garolfo: 

https://www.comune.bustogarolfo.mi.it  
 

Le comunicazioni pubblicate sul sito internet hanno valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Ai sensi della Normativa sulla Privacy, durante tutta la procedura selettiva, i nominativi dei 

candidati, nelle comunicazioni pubblicate sul sito internet istituzionale relative alle fasi 

intermedie della procedura, saranno sostituiti dal numero di protocollo assegnato alla domanda 

di partecipazione presentata. 

 

 

ART. 8 

SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE (PROVA ORALE) 

 

In presenza di più soggetti interessati all’assunzione, al fine di formulare una graduatoria di 

merito da cui attingere per la copertura dei posti disponibili, verrà effettuata una prova orale. 

 

La selezione dei candidati sarà effettuata da una apposita Commissione Esaminatrice nominata 

dal Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane. 

 

La PROVA ORALE consisterà in un colloquio individuale in presenza e sarà finalizzata ad 

accertare le conoscenze tecniche nelle seguenti materie: 

 

- Ordinamento delle Autonomie Locali – D. Lgs. 267/2000; 

 

- Procedimento amministrativo e atti amministrativi e accesso documentale – L. 241/90; 

 

- Accesso documentale, accesso civico semplice e generalizzato, D. Lgs. 33/2013; 

 

- Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, con particolare 

riferimento ai diritti e doveri e alle responsabilità dei pubblici dipendenti D. Lgs. 165/2001; 

 

- DPR 380/2001 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia” e 

smi; 

 

- L. R. 12/2005 “Legge per il governo del territorio” e smi; 

 

- Nozioni in materia ambientale (D. Lgs 152/2006); 

 

- Nozioni in materia di codice dei Beni Culturali e Paesaggio (D. Lgs 42/2004) ed autorizzazioni 

paesaggistiche (DPR 31/2017); 

 

- Nozioni in materia di energie rinnovabili (D. Lvo 190/2024 e smi); 

 

- Norme in materia di trasparenza, anticorruzione, privacy e amministrazione digitale; 

 

 

DIARIO DELLA PROVA 

L’elenco dei candidati ammessi alla prova orale verrà pubblicato sul sito internet del Comune di 



Busto Garolfo (Mi) nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”. 

 

La PROVA ORALE si svolgerà il giorno 

 

12/02/2026 

 

SEDE DELLA PROVA: la prova si svolgerà presso il Palazzo Municipale – piazza Armando Diaz, 

n. 1 – 20038 Busto Garolfo (Mi). 

 

La prova si svolgerà in un'aula aperta al pubblico, di capienza idonea ad assicurare la massima 

partecipazione. 

 

I candidati ammessi (come da elenco che verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente) sono 

tenuti a sostenere la prova secondo il calendario orario che verrà pubblicato sullo stesso sito 

internet. 

 

Tale comunicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti per ciascun candidato ammesso alla 

prova. 

 

Il termine stabilito per la partecipazione alla prova orale è perentorio, pertanto chi non si 

presenterà nella data e ora stabilite verrà considerato DECADUTO dall’ammissione alla prova 

orale. 

Alla prova orale verrà attribuito un punteggio massimo complessivo di punti 30 e la stessa si 

intenderà superata con una votazione minima non inferiore a 21/30.  

 

 

ART. 9 

GRADUATORIA FINALE E ASSUNZIONE IN SERVIZIO 

 

Al termine dei lavori, la Commissione Esaminatrice formulerà una graduatoria in base all’ordine 

dei punteggi conseguiti dai candidati che avranno superato la prova orale. 

 

A parità di punteggio, la posizione in graduatoria sarà determinata secondo i criteri di cui 

all’avviso di selezione pubblicato dal Comune di Parabiago (Mi) (titoli di preferenza previsti dal 

D.P.R. n. 487/1994). 

 

La graduatoria finale, approvata con determinazione del Responsabile dell’Area Istituzionale e 

Risorse Umane, verrà pubblicata sul sito internet del Comune di Busto Garolfo (Mi) e sarà 

valida solo per la copertura dei posti previsti dal presente interpello. 

 

La graduatoria formata a seguito del presente interpello non potrà in ogni caso essere 

utilizzata da altri Enti né da questo stesso Ente per posti diversi da quelli per cui lo stesso è 

stato bandito. 

 

Nel caso in cui i vincitori della graduatoria formata a seguito del presente interpello fossero 

stati cancellati, nel frattempo, dall’elenco degli idonei per essere stati assunti a tempo 

indeterminato da altro Ente che avesse attinto dallo stesso, questi perdono il requisito di 

partecipazione e conseguentemente decadono dalla graduatoria. 

 

Si ricorda che: 

- l’idoneo assunto a tempo indeterminato esce per sempre dall’elenco degli idonei e non potrà 

più essere interpellato anche in caso di mancato superamento del periodo di prova; 

- l’idoneo assunto a tempo determinato può essere interpellato dallo stesso ente o da altri enti 

per assunzioni a tempo determinato o indeterminato; 

- il mancato superamento del colloquio effettuato nell’ambito dell’interpello per attingere 

all’elenco degli idonei non pregiudica la permanenza del soggetto nell’elenco degli idonei per 

futuri interpelli dello stesso Ente o di altri Enti. 

 

I vincitori dell’interpello devono presentare, entro 5 (cinque) giorni, dal ricevimento della 



comunicazione di assunzione la dichiarazione di accettazione o rinuncia all’assunzione. 

 

Il vincitore che dichiari di accettare l’assunzione deve dichiarare prima della stipulazione del 

contratto individuale di lavoro, sotto la propria responsabilità, di non avere altri rapporti di 

impiego pubblico o privato; in caso contrario dovrà presentare la dichiarazione di opzione per il 

nuovo posto. 

 

La verifica delle dichiarazioni rese e del possesso dei requisiti dichiarati sarà effettuata prima di 

procedere all’assunzione nei confronti dei vincitori dell’interpello. 

 

Il riscontro delle dichiarazioni mendaci o la mancanza dell’effettivo possesso dei requisiti 

produrrà l’esclusione dalla graduatoria predisposta dal Comune di Busto Garolfo (Mi), nonché 

eventuali conseguenze di carattere penale. 

 

Nell’ipotesi in cui all’atto dell’assunzione, un candidato risultasse aver riportato condanne 

penali o avere procedimenti penali in corso, l’Amministrazione si riserva di valutare, a proprio 

insindacabile giudizio, l’ammissibilità dello stesso al lavoro, in relazione alla verifica della 

gravità del reato e della sua rilevanza in relazione al posto da ricoprire. 

 

Espletate le procedure di cui ai paragrafi precedenti, i vincitori della selezione devono 

sottoscrivere il contratto individuale di lavoro ed assumere servizio alla data ivi indicata. 

 

La mancata presentazione in servizio entro il termine stabilito costituisce giusta causa di 

immediata risoluzione del rapporto di lavoro senza diritto ad alcuna indennità; in nessun caso 

possono essere concesse proroghe per l’assunzione in servizio. 

 

ART. 10 

NORME DI SALVAGUARDIA 

 

Il presente interpello costituisce lex specialis  della procedura selettiva e pertanto la 

partecipazione alla stessa comporta implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di 

tutte le disposizioni ivi contenute. 

 

Il presente interpello non è vincolante per l’Amministrazione né per gli Enti che abbiano 

stipulato specifico accordo. 

 

Il Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane, con motivato provvedimento, può: 

- disporre la proroga o la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione; 

- disporre, in ogni momento della procedura, l’eventuale revoca della procedura selettiva per 

sopravvenute cause ostative derivanti anche da disposizioni normative o per diversa 

valutazione di interesse dell’Ente, qualora la formazione dell’elenco non sia ritenuta più 

necessaria. 

 

ART. 11 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Si rinvia all’allegata informativa. 

 

 

ART. 12 

ALTRE INFORMAZIONI 

 

Ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge n. 241/90 la comunicazione di avvio di procedimento si 

intende anticipata e sostituita dal presente avviso e dall’atto di adesione allo stesso da parte 

del candidato, attraverso la domanda di partecipazione. 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Busto 

Garolfo (Mi) (www.comune.bustogarolfo.mi.it) sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi 



di Concorso”. 
  
Eventuali modifiche od integrazioni dell’avviso debbono essere determinate prima della 

scadenza del termine ultimo per la partecipazione alla procedura selettiva. 

 

Le modifiche ed integrazioni devono essere rese note con le stesse modalità previste per la 

pubblicità dei bandi di selezione. L’Ufficio presso il quale possono essere richieste informazioni 

inerenti la presente selezione, è l‘Ufficio Personale sito presso il Palazzo Municipale – p.zza 

Armando Diaz, 1 tel 0331 562011 negli orari di apertura degli uffici, reperibili sul sito internet 

istituzionale. 

 

 

Busto Garolfo (Mi), 21/01/2026 

 

 

 

     La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

                       (dott.ssa Rossana Arnoldi) 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DEL 

REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI  

(Regolamento UE 2016/679)  

 

Il Regolamento UE 2016/679 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” (di seguito 

anche “GDPR”) ha la finalità di garantire che il trattamento dei Suoi dati avvenga nel rispetto 

dei diritti, delle libertà fondamentali e della dignità delle persone, con particolare riferimento 

alla riservatezza ed all’identità personale.  

In relazione alla raccolta dei dati personali che il Comune di Busto Garolfo (Mi) si appresta a 

fare nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa, La informiamo, ai sensi dell’art. 13 

del Regolamento citato, di quanto segue: 

TRATTAMENTO: definizione  

Considerando che per trattamento si intende “qualsiasi operazione o insieme di operazioni, 

compiute con o  senza l'ausilio di processi automatizzati e applicate a dati personali o insiemi 

di dati personali, quali la raccolta, la registrazione, l’organizzazione, la strutturazione, la 

conservazione, l’adattamento o la modifica, l’estrazione, la consultazione, l’uso, la 

comunicazione mediante trasmissione, diffusione o qualsiasi altra forma di messa a 

disposizione, il raffronto o l’interconnessione, la limitazione, la cancellazione o la distruzione” 

(articolo 4 del GDPR),  a seguito della raccolta dei suoi dati personali avrà inizio un 

trattamento sugli stessi da parte di questo Ente. 

FINALITÀ e BASE GIURIDICA 

I Suoi dati personali verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento di funzioni istituzionali 

attribuite dalla normativa vigente a questo Ente e, precisamente, per finalità attinenti a 

procedure relative al reclutamento di personale tramite selezione per formazione elenco di 

idonei ai sensi della vigente normativa in materia, richiamata nel bando di concorso. 

MODALITÀ e PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 

Il trattamento dei Suoi dati personali potrà essere effettuato sia con strumenti elettronici sia 

senza il loro ausilio, su supporti (secondo i casi) di tipo cartaceo o elettronico e ciò potrà 

avvenire per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui le informazioni 

personali sono state raccolte in relazione all’obbligo di conservazione previsto per legge per i 

documenti detenuti dalla Pubblica Amministrazione, con modalità atte a garantire la sicurezza 

e la riservatezza dei dati medesimi ed ogni altro diritto a Lei spettante.  

All’uopo specifiche misure di sicurezza di tipo tecnico e organizzativo sono osservate per 

prevenire la perdita dei dati, usi illeciti o non corretti ed accessi non autorizzati. A questo 

ultimo proposito, La informiamo che l’Ente è dotato di uno specifico e aggiornato Registro 

Unico dei Trattamenti. 

EVENTUALE ESISTENZA DI PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI (es. PROFILAZIONE) 

Si precisa che il trattamento dei Suoi dati personali non comporta alcuna decisione basata 

unicamente sul trattamento automatizzato, compresa la profilazione.  

NATURA FACOLTATIVA O OBBLIGATORIA DEL CONFERIMENTO DEI DATI E CONSEGUENZE IN 

CASO DI EVENTUALE RIFIUTO 

Il conferimento dei Suoi dati è obbligatorio. L’eventuale rifiuto determina l'impossibilità di 

ammetterLa come candidato/a alla selezione relativa alla formazione di elenchi di idonei di cui 

al presente bando. 

SOGGETTI E CATEGORIE DI DESTINATARI PER LA COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI 

PERSONALI 

I dati potranno anche essere comunicati a: 

- tutti quegli altri soggetti pubblici che li richiederanno e siano espressamente autorizzati a 

trattarli (più in specifico, siano autorizzati da norme di legge o di regolamento o comunque ne 

abbiano necessità per finalità istituzionali)  

e/o 

- ulteriori soggetti anche privati che siano legittimati a conoscerli in base a specifiche norme di 

legge o di regolamento (ad esempio, ai sensi della legge n. 241/1990 sul diritto di accesso ai 

documenti amministrativi o ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013 sul diritto di accesso 

civico o delle altre normative di settore che disciplinano il diritto di accesso a dati e 

informazioni detenuti dalle pubbliche amministrazioni) ma non siano individuabili allo stato 

attuale del trattamento. 

Dei Suoi dati potranno venirne a conoscenza il Responsabile di trattamento del Settore sopra 

indicato e/o gli incaricati del medesimo Settore e gli altri incaricati di trattamento che, sempre 



per fini istituzionali, debbano successivamente conoscerli per compiti inerenti al loro ufficio. 

La diffusione dei Suoi dati personali (intesa come la conoscenza da parte di soggetti 

indeterminati) avverrà solo quando prevista da una norma di legge o di regolamento (ad 

esempio, ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 2013 “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”).  

La diffusione degli eventuali dati sensibili idonei a rivelare il Suo stato di salute nonché di dati 

giudiziari da Lei forniti non è ammessa. 

EVENTUALE TRASFERIMENTO DATI AD UN PAESE TERZO 

Si precisa che non è previsto alcun trasferimento dei Suoi dati personali a un Paese Terzo.  

DIRITTI DELL’INTERESSATO 

Nella Sua qualità di Interessato, Lei può esercitare i diritti di cui agli articoli da 15 a 22 del 

“Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” che, alle condizioni e con le limitazioni ivi 

previste, stabiliscono: 

- il diritto di accesso dell’interessato (articolo 15) “L’interessato ha il diritto di ottenere dal 

titolare del trattamento la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati personali 

che lo riguardano e in tal caso, di ottenere l’accesso ai dati personali e alle seguenti 

informazioni […]”; 

- il diritto di rettifica (articolo 16) “L’interessato ha il diritto di ottenere dal titolare del 

trattamento la rettifica dei dati personali inesatti che lo riguardano senza ingiustificato ritardo. 

Tenuto conto delle finalità del trattamento, l’interessato ha il diritto di ottenere l’integrazione 

dei dati personali incompleti, anche fornendo una dichiarazione integrativa”; 

- il diritto alla cancellazione (diritto all’oblio) (articolo 17) “L’interessato ha il diritto di ottenere 

dal titolare del trattamento la cancellazione dei dati personali che lo riguardano senza 

ingiustificato ritardo e il titolare di trattamento ha l’obbligo di cancellare senza ingiustificato 

ritardo i dati personali, se sussiste uno dei motivi seguenti […]”; 

- il diritto di limitazione di trattamento (articolo 18) “L’interessato ha il diritto di ottenere dal 

titolare del trattamento la limitazione del trattamento quando ricorre una delle seguenti 

ipotesi […]; 

- il diritto alla portabilità dei dati (articolo 20) “L’interessato ha diritto di ricevere in un formato 

strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico i dati personali che lo 

riguardano forniti a un titolare del trattamento e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro 

titolare del trattamento senza impedimenti da parte del titolare del trattamento cui li ha 

forniti qualora […]; 

- il diritto di opposizione (articolo 21) “L’interessato ha il diritto di opporsi in qualsiasi 

momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento dei dati personali 

che lo riguardano ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 1, lettere e) o f), compresa la profilazione 

sulla base di tali disposizioni. Il titolare del trattamento si astiene dal trattare ulteriormente i 

dati personali salvo che egli dimostri l’esistenza di motivi legittimi cogenti per procedere al 

trattamento che prevalgono sugli interessi, sui diritti e sulle libertà dell’interessato oppure per 

l’accertamento, l’esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria […]; 

- l’esercizio da parte Sua dei diritti menzionati potrà avere luogo con le modalità previste, in via 

generale, dagli articoli 11 e 12 del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati. In tal 

senso, ad esempio, secondo il testo attualmente vigente, Lei potrà rivolgere la relativa 

richiesta al Titolare o al Responsabile del Trattamento ai recapiti sotto indicati, anche per il 

tramite di uno degli Incaricati del trattamento o mediante raccomandata, telefax o posta 

elettronica o altro mezzo idoneo individuato dal “Garante per la protezione dei dati personali”; 

- quanto sopra, fermo restando il diritto dell’interessato di proporre reclamo all’autorità Garante 

per la protezione dei dati personali (www.garanteprivacy.it).  

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 

Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Busto Garolfo (Mi) che ha approvato il 

presente avviso, a cui il candidato potrà rivolgersi per far valere i propri diritti ai seguenti 

riferimenti. 

Telefono: 0331/562011 Indirizzo PEC: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

 

Il candidato ha diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei dati 

personali, qualora ne ravvisi la necessità. 



Allegato 1 – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

INTERPELLO AI SENSI DELL’ART. 3 BIS DEL DECRETO LEGGE N. 80/2021, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI 
FUNZIONARIO DEI SERVIZI TECNICI – AREA DEI FUNZIONARI EX CAT. D - PRESSO 
IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) – AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ 
ECONOMICHE. 
 
RISERVATO AI CANDIDATI ISCRITTI NELL’ELENCO DEGLI IDONEI FORMATO DAL 
COMUNE DI PARABIAGO (Mi) CON LE SELEZIONI DEGLI ANNI 2023/2024/2025. 
 
 
 
 
 

Spett. le 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Piazza Armando Diaz, 1 

20038 Busto Garolfo (Mi) 

 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………………………………………………………………..……………… 

 

nato/a  a ………………………  …………………………….. il …………………………………………………………………………… 

 

Codice Fiscale …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Residente a ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Cittadino/a ……………………………………………… Titolo di studio ……………………………………………………………. 

 

Domiciliato a (solo se diverso dalla residenza) ……………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 

Tel. ………………………………… Cellulare ……………………………………….. E – mail ……………………………………… 

 

DICHIARA 

 

Ai fini della partecipazione all’interpello ed ai sensi degli Art. 46 e 47 del D. P. R. n. 445/2000, 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del citato T. T. per le ipotesi di falsità in 

atti: 

 

a) di aver prestato servizio pressò le seguenti Pubbliche Amministrazioni: 

 

……………………………………………………………….. dal …………………………….. al ………………………………… 

 

……………………………………………………………….. dal …………………………….. al ………………………………… 

 

……………………………………………………………….. dal …………………………….. al ………………………………… 

 

ed eventuali cause di risoluzione del rapporto di pubblico impiego: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 



b) di essere in possesso dei seguenti titoli di “preferenza” e/o “riserva” (da utilizzare per la 

nomina a parità di merito) già indicati in sede di iscrizione alla prova selettiva di 

Parabiago (Mi): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

c) di essere portatore di handicap o di DSA, ai sensi della Legge n. 104/1992 e dell’art. 3, 

comma 4 – bis del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80,  convertito con modificazioni 

dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 e della Legge n. 104/1992, e di trovarsi nella 

necessità di dover usufruire di tempo aggiuntivo per poter sostenere la prova d’esame 

in condizione di parità con gli altri candidati o di aver bisogno del seguente ausilio per lo 

svolgimento della prova d’esame: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

d) di individuare, quale lingua straniera e preferenziale in un colloquio orale, 

(inglese/francese) la seguente): …………………………………………………………………………………………  

 
 

DOCUMENTAZIONE OBBLIGATORIA DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 
 

I candidati dovranno allegare alla domanda i seguenti documenti: 

 

1) copia fotostatica o scansione fronte/retro di un documento di identità personale in corso di 

validità; 
 

2) copia fotostatica o scansione del curriculum vitae in formato europeo debitamente datato 

e sottoscritto; 
 

3) copia fotostatica o scansione della documentazione che attesta il possesso dei titoli di 

“preferenze” e/o “riserva” eventualmente dichiarati nella domanda selettiva di Parabiago 

(si precisa che le dichiarazioni sostitutive di certificazione relative ai titoli di riserva e/o 

preferenza, rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del T.U. n. 445/2000, devono contenere tutti 

gli elementi necessari affinché l’Amministrazione sia posta nella condizione di poter 

determinare con certezza il possesso del titolo, pena la mancata applicazione del titolo) 
 

4) copia fotostatica o scansione della dichiarazione resa dalla commissione medico-legale 

dell’ASL di riferimento o da equivalente struttura pubblica, attestante la condizione di 

disabilità o di DSA e la necessità di usufruire di ausili e/o tempo aggiuntivo richiesti nella 

domanda (solo per i candidati portatori di handicap o di DSA che necessitano di ausili e/o 

tempi aggiuntivi per sostenere le prove in condizione di parità con gli altri candidati ai 

sensi dell’art. 20 commi 1 e 2 della Legge n. 104/92 e dell’art. 3, comma 4-bis del 

decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113); la documentazione dovrà certificare che la richiesta di ausilio e/o tempo 

aggiuntivo è correlata alla condizione di disabilità o di DSA del candidato. 
 
 

La domanda di partecipazione ed i documenti allegati sono esenti dall’imposta di bollo, ai 

sensi della Legge 23.08.88 n. 370. 

 

Data …………………………………… 

Firma leggibile 
 

                                                                      ……………………………………………….……………… 

NOTA BENE:  

La firma è obbligatoria, pena la nullità della domanda, e riguarda tutte le dichiarazioni 

contenute nella domanda; le dichiarazioni che non interessano il candidato vanno barrate con 

una linea trasversale. 


		2026-01-21T10:07:28+0100
	ROSSANA ARNOLDI




